
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Stadt Porta Westfalica am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 29.521

Wähler/innen 17.441

Ungültige Stimmen 145

Gültige Stimmen 17.296

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 4.754 27,49

SPD 4.433 25,63

GRÜNE 1.927 11,14

WP – Wir in Porta 1.013 5,86

FDP 803 4,64

AfD 3.507 20,28

Einzelbewerber Boge 36 0,21

Die Linke 823 4,76

Insgesamt 17.296 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort

E-Mail

01 Barkhau-
sen-Süd

Horstmann,
Jonas, CDU

1996 Bückeburg 32457 Porta Westfalica
jonas.horstmann@outlook.de

02 Barkhau-
sen-Nord

Horstmeier, Jörg,
SPD

1967 Bad Oeyn-
hausen

32457 Porta Westfalica
Joerg.horstmeier@spd-barkhausen.de

03 Neesen Scholz, Klaus Ger-
hard Paul, CDU

1962 Genthin 32457 Porta Westfalica
klascholz@arcor.de

04 Neu-Lerbeck Brockmeier, Vol-
ker, SPD

1966 Lerbeck
jetzt Porta
Westfalica

32457 Porta Westfalica
brockmeier@stadtwerke-porta-westfali-
ca.de

05 Neesen / Ler-
beck

Bulmahn, Carsten,
SPD

1985 Bückeburg 32457 Porta Westfalica
carsten.bulmahn@gmail.com

06 Nammen Achilles, Jörg,
SPD

1964 Minden 32457 Porta Westfalica
Joerg-achilles@gmx.de

07 Wülpke / Klei-
nenbremen-West

Wehking, Thomas,
SPD

1969 Bückeburg 32457 Porta Westfalica
thomas.wehking@dr-schnell.de

08 Kleinenbremen Besser, Rainer,
SPD

1962 Bückeburg 32457 Porta Westfalica
rainer-besser@vodafone.de



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

09 Eisbergen-Ost /
Eisbergen-Fülme

Luthe, Dennis,
CDU

1985 Rinteln 32457 Porta Westfalica
dennisluthe@hotmail.com

10 Eisber-
gen-West

Schmeding, Fried-
rich Martin, SPD

1968 Rinteln 32457 Porta Westfalica
Friedrich.schmeding@web.de

11 Veltheim Vieregge, Kathrin,
CDU

1984 Rinteln 32457 Porta Westfalica
info@engemann-vieregge.de

12 Möllbergen /
Vennebecker
Bruch

Edler, Thomas,
SPD

1969 Minden 32457 Porta Westfalica
tedler@t-online.de

13 Holtrup / Ven-
nebeck / Costedt

Vogt, Fritz-Günter,
SPD

1961 Eisbergen
jetzt Porta
Westfalica

32457 Porta Westfalica
vogtfg@gmx.de

14 Holzhau-
sen-Hitzepohl

Timmerberg, Hein-
rich Paul Herbert,
CDU

1946 Bielefeld 32457 Porta Westfalica
ing.buero-timmerberg@arcor.de

15 Holzhausen Traue, Rainer Wil-
fried Joachim,
CDU

1943 Pamitz jetzt
Klein Bün-
zow

32457 Porta Westfalica
rainer@windmuehle.net

16 Hausberge-Fin-
del

Wolf, Sascha,
CDU

1985 Minden 32457 Porta Westfalica
wolfsascha@gmx.de

17 Haus-
berge-Mitte

Höinghaus,
Daniel, CDU

1975 Minden 32457 Porta Westfalica
daniel.hoeinghaus@t-online.de

18 Haus-
berge-Nord

Engels, Hano,
CDU

1951 Solingen 32457 Porta Westfalica
engels@teleos-web.de

19 Lohfeld / Velt-
heim-Nord

Klar, Jenny, CDU 1989 Leipzig 32457 Porta Westfalica
klarjenny@gmail.com

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

SPD Rahnenführer,
Dirk
Reservelistenplatz
1

1968 Minden 32457 Porta Westfalica
dirk.rahnenfuehrer@spd-barkhau-
sen.de

GRÜNE Weber, Marc
Reservelistenplatz
1

1973 Minden 32457 Porta Westfalica
mweber.pw@gmx.de

GRÜNE Bösche, Annegret
Reservelistenplatz
2

1966 Veltheim
jetzt Porta
Westfalica

32457 Porta Westfalica
anneboesche@t-online.de

GRÜNE Brune, Tanja
Reservelistenplatz
3

1978 Minden 32457 Porta Westfalica
brune.tanja@web.de

GRÜNE Glombek, Tobias
Reservelistenplatz
4

1973 Bad Oeyn-
hausen

32457 Porta Westfalica
tobias.glombek@unitybox.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

WP – Wir in Porta Lehmann, Dietmar
Karl Ludwig Wer-
ner
Reservelistenplatz
1

1953 Bremen 32457 Porta Westfalica
dietmar-lehmann@web.de

WP – Wir in Porta Korff, Susanne
Reservelistenplatz
2

1966 Eisbergen
jetzt Porta
Westfalica

32457 Porta Westfalica
susanne.korff@gmx.de

FDP Müller-Dieker,
Cornelia
Reservelistenplatz
1

1953 Minden 32457 Porta Westfalica
mueller-dieker@fdp-porta.de

FDP Neitmann, Dirk
Reservelistenplatz
2

1968 Minden 32457 Porta Westfalica
neitmann@fdp-porta.de

AfD Felden, Ralf
Reservelistenplatz
1

1968 Altenburg 32457 Porta Westfalica
ralffelden@t-online.de

AfD Stoevesandt,
Carola Angelika
Reservelistenplatz
2

1975 Minden 32457 Porta Westfalica
Carola_Stoevesandt@protonmail.com

AfD Kacki, Lukasz
Maciej
Reservelistenplatz
3

1981 Wroclaw /
Polen

32457 Porta Westfalica
lukas-kacki@online.de

AfD Wrede, Matthias
Reservelistenplatz
4

1964 Neustadt
am Rüben-
berge

32457 Porta Westfalica
matthiaswrede104@gmail.com

AfD Duden, Detlef
Reservelistenplatz
5

1971 Lemgo 32457 Porta Westfalica
dduden99@gmail.com

AfD Wolters, Horst
Reservelistenplatz
6

1971 Varel 32457 Porta Westfalica
132merlin@web.de

AfD Stoevesandt, Tom
Andreas
Reservelistenplatz
7

2003 Bückeburg 32457 Porta Westfalica
Tom.Stoevesandt@outlook.de

AfD Eigenrauch, Marc
Reservelistenplatz
8

1967 Bad Oeyn-
hausen

32457 Porta Westfalica
marc@eigenrauch.de

Die Linke Damitz, Joana
Reservelistenplatz
1

1997 Ostercap-
peln

32457 Porta Westfalica
joana.damitz@gmail.com

Die Linke Borgmann, Stefan
Friedrich Wilhelm
Reservelistenplatz
2

1967 Friede-
walde jetzt
Petersha-
gen

32457 Porta Westfalica
dielinke@borgmann-porta-westfali-
ca.de

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,



- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-
genommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 24.10.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich
zur Niederschrift zu erklären.

Porta Westfalica, den 24.09.2025

Wahlleiter

Carsten Dierks


